FICHA TECNICA DE PRODUCTO

NOMBRE DEL PRODUCTO PREPARADO CHOCOLATE A LA TAZA

NOMBRE COMERCIAL DEL
PRODUCTO

Preparado en polvo a base de cacao para desayunos y
meriendas a la taza. Para su consumo cocido.

Azlcar, cacao desgrasado en polvo 22-24%, almidén

de maiz, aromas, canela.
INGREDIENTES
Puede contener trazas de leche y soja.

CARACTERISTICAS Color: Marrén caracteristico

ORGANOLEPTICAS
Olor: Cacao caracteristico

Sabor: Chocolate caracteristico

CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS:

HUMEDAD Max.35% | Iy E ITG-CAL/25
PH 60+-05|1yE ITG-CAL/18
CONTENIDO Max.35% | |y E ITG-CAL/26
GRASO

GRANULOMETRIA Max.250u | Iy E ITG-CAL/21
TEMPERATURA <82°C | Iy E ITG-CAL/20
GELATINIZACION

VISCOSIDAD 100 1500+500cp | Iy E ITG-CAL/20
RPM SC4-28

TEOBROMINA 0,40 % +- 0,10% Lab.Ext. | LAB.EXT.

CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS:

Mohos y levaduras

Max. 100 ufc / gr

|y E | ITG-CAL/56

aureus

Bacillus cereus <100/gr Iy E | ITG-CAL/59
E.coli <10 ly E | ITG-CAL/55
Coliformes Max. 3/gr ly E | ITG-CAL/58
Staphylococus <10 ly E | ITG-CAL/60

Salmonella

Ausencia / 25gr

Iy E | ITG-CAL/

Totales Aerdbios
mesofilos

Max. 10000 ufc / gr

Iy E | ITG-CAL/




INFORMACION NUTRICIONAL

Valores medios
por 100gr
Valores 1781 kj
energeticos
Valor energético | 445 kcal
Kcal
Grasas 2,3
De las cuales 1,4
saturadas
Hidratos de 87
carbono
De los cuales 60
azucares
Fibra 6,5
alimentaria
Proteinas 6,6
Sal 0,02

FICHA TECNICA DE PRODUCTO

Fabricado por: CHURROFACIL, C.B. POLG.IND.LOS JARALES C/MINA LA GRACIOSA,
NAVE 2 LINARES ( JAEN )

Formatos: 250 gr, 800 gr y 1300 gr

INSTRUCCIONES DE CONSERVACION: Conservar el producto en lugar fresco, seco y
aislado del suelo.

CONTIENE OGM: No
CONTIENE ALERGENOS: Puede contener trazas de gluten.

MODO DE PREPARACION: Para obtener un excelente y espeso desayuno a la taza, diluya 2
cucharadas soperas, colmadas de cacao ( aprox. 40gr ) por cada racion de leche fria 200ml.
Calentar laleche hasta ebullicion y a continuacion afiadele las dos cucharadas de cacao,
remover y listo.

CONSUMO PREFERENTE: Consumir preferentemente antes del fin de/ lote. Ver parte
trasera del envase.

REGISTRO SANITARIO DE INDUSTRIA: 26014296/J



